
.7
'- rr.,. 'l cl

Comparison of Tax Rates for 2021
202 1 Value 9 14,223,,9 12

l

NNR Rate .3728160/$100- 100% collections wouldgenerate$3,408,373
95% collections would generate $3,237 ,954

Below VAR Rate .3847316/$100- 100% collections wouldgenerate$3,517,308
95% collections wouldgenerate$3,341,443

VAR Rate .3887316/$100 -100% collection would generate $3,553,877
95% collections would generate $ 3,376,183

De Minimis Rate .4401980/5100- I 00% collection would generate $4,024,396
95% collection would generate $3,823,176

vor 2tl-p"g"-150

Maintaining 2020 Rate .3999999/5100- 100% collections would generate $3,656,896
95% collections would generate $ 3,474,050
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2021 Tax Rate Calculation Worksheet
Taxing Units Other Than Schcol Districts or Water Distrrcts
01-couNTY (2021)

Texas Comptroller of Public Accounts

cerritied appraisal roll or cenified estimaie The otficer or employee submlls lhe l,les to ine qoveming body by Aug 7 or as soon ther€afte. as praclicable.

calculation worksheer, school Disirict wiih chapter 313 Agreements

Developing oistricls or Comptrolle. Fonn 50-860 Developed water o si cl voter-Approval Tax Rate worksh€ei

unils should consult legalcounselfor inlerpreiaiions of law regarding tax €le preparation and adoption

taxes) if applied io the same prope.ties lhal are laxed in both years. When appraisal values incrcase. the NNR tax rate should decrease
The NNR ta( rale for a county is lhe sum of Ihe NNR tax rales calculated io.each iype oltax the counly levres Whi{e uncommon, il is possrble rora taxing unil

tax, lhen add lhe two componenls togelher.

I 2020 total taxablo value. Enter the amount of 2020 laxable value on the 2020 lax roll today. lnclude any adjustments
since last year's certiflcation; exclude Tax Code Section 25.25(d) one-fourth and one third over-appraisal corrections
from these adjustmenls. Exclude any property value subject to an appeal under Chapter 42 as of July 25 (will add
undisputed value in Line 6) This total includes lhe taxable value of homesteads with tax ceilings (will deduct in Line 2)

and the caplured value for tax increment financing (adjustment is made by deductjng TIF taxes, as reflected in Line

l7) I rex raxcod.S26 012(11)

$852,928,290
2 2020 tax cEilings. Counties, cities and junior college districls. Ente.2020 total taxable value of homesteads with lax

cealinqs. These include the homesteads of homeowners age 65 or older or disabled. Other laxing units enter 0. lf your
taxing unit adopled the lax ceiling provision in 2020

or a prior year for homeowners age 65 or older or disabled, use this step.2rex 
rax code t260r:(ra)

$109,873,513

s7 43,054,7 7 7
3.

2020 total adopted tax rate. 0.39999990
4.

5. 2020 taxable value lost because court appeals of ARB decisions reducod 2020 appraised value.

A. Original 2020 ARB values:
B. 2020 values rosulting ,rom final cou.t decisions:

c. 2o2o value loss. Subtract B from A.3 
ru' rax cod' 5 26 012(13)

s0
$0

$o
6. 2020 taxable value subiect to an appeal under Chapter 42, as of July 25.

A- 2020 ARB certified value:
B.2020 disputed value:

c.2020 undisputed value. Subtract I from A. 'rrer raxcode9260r2(13)

s0
$o

So
2020 ChaDter 42 related adiusted values. Add Line 5C and Line 6C7 $o

2021 Tax Rate Calculation Worksheot - Tarlng Unlls OtherThan School Dlstdcts orWater Oistrlcts

9

Ifl
2020 taxable value, adjusted for actual and potential court-ordered adjustments. Add Line 3 and Line 7

ffis*wdlt*E#ii+[tr&w
$7 43,054,777

2020 taxable value of property in territory the taxing unit deannexed after Jan. 1, 2020. Enter the 2020 value of
property in deannexed territory. t r"' rax cd6 i 26 0r2lr5) l0

vor 5'V ,"n"45L

lPr€liminary 
2020 adjusted taxable value. Subtract Line 2 trom Line 1
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'10 2020 taxable value lost because property first qualified for an exomption in 2021. lf the laxing unit increased an
original exemplion use the difference between the original exempted amount and the increased exempled amount.
Do not include value lost due lo freeport, goodsinlransit, lemporary disaster exemptions Nole thal lowering lhe
amount or percentage of an existing exemption in 2021 does nol create a new exemplion or reduce taxable value.

A. Absollr erenrprions Use 2020 market value:

B. Partial exsmptions. 202'1 exemption amount or 2021 percentage exemption times 2020
value:

c. valuo loss. Add A and B.5r'i r'r code s ?6o1?(1s)

$397,100

$6,255,647

$5,652,747

11 2020 taxable valuo lost because property first qualifiod for agricultural appraisal ('l-d o|l-d-1), timber
appraisal, recreational/scenic appraisal or public access airport special appraisal in 2021. lJse only properties
that qualified in 2021 for the flrst time, do not use properties that qualiiled in 2020

A. 2020 market value:

B. 2021 productivity or special appraised valuE:

c. valuo toss. subtracl B from A.7rei r'xc.det'?601aj'

$1,362,760

$97,770

$'1,264,990

12. Tot.ladjusmrenE forlosr vrlue Add Lines 9, 10C and 11C $7,917,737

'13. 2020 captured valuo of prop6rty in a TlF. Enter the total value of 2020 caplured app.aised value of property taxable

by a taxing unit in a tax increment financing zone for which 2O2O taxes were deposited into the tax increment fund. 3

r'x rd cod' s 
'z6 

0310 tf the taxing unil has no captured appraised value in line 18D, enter o-

$o
14 Adjusted 2020 taxable valus. Sublract Line 12 and Line 13 from Line 8 $735,137,040

15 Adjusted 2020 total levy. Ilultiply Line 4 by Line 14 and dlvide by 5100
$2,940,s47

16 Taxes refunded for years prsceding tax yeaa 2020. Enter the amount oftaxes refunded by the taxing unit for tax
years preceding lax year 2020. Types of refunds include court decisions, Tax Code Section 25.25(b) and {c)
conections and Tax Code Seclion 3'1.1 1 payment errols. Do not include refunds for tax year 2020. This line applies

only to tax years preceding tax year 2020. er"x rarcod's26012113)

$2,210
17 Adjusted 2o2o tevy with refunds and TIF adjustment. Add Lines 15 and 16. 10rex raicodos'?6012(i3)

$2,942,7 57

18 Total 2021 taxable value on the 2021 cortifiod appraisal roll today. This value jncludes only certified values or
certified eslimate of values and includes the total taxable va,ue of homesteads with tax ceilings (will deduct in Line
20). These homesteads include homeowneas age 65 or

older or disabled. r rex rarcod. s260r2 26 0r(c.21

A. Certified values: $S08,614,736

B. Counties: lnclude raikoad rolling slock values certiiied by the Comptroller's olilce

$5,609,206
C. Pollution control and energy storags system exemption: Deduct the value of property
exempted for the current tax year for the firsl time as pollution control or energy slorage syslem
property:

D. Tax incrEment financing: Deducl the 2021 caplured appraised value of property taxable by
a laxing unit in a lax increment financing zone for which the 2021 taxes will be deposiled inlo
the tax increment fund. Do not include any new property value that will be included in Line 23

below. 12 rex rar code 5 26 o3(.)

E. Total 2021 value. Add A and B. then subtract C and D.

$o

So

s914,223,942

vo, -b!-rrn W

,
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2021 Trx R.te Carculatlon Wo*shoet- raxing Units OtherThan SchoolDlstricls o.Watsr Ol3trlcls ron! 5G856

19. Total value of properties under protest or not included on certitied appraisal roll.r3 ru'

A. 2021 taxable value of properties under protest. The chief appraiser certifes a list of
properties still under ARB prolest. The list shows ihe appraisal district's value and the
taxpayeds claimed value, if any, or an eslimate of the value if the taxpayer wjns. For each of the
properlies under protest, use the lowest ofthese values. Enler the lotal value under prolesl. 1'

B. 2021 value of properties not under protest or included on cortified appraisal roll. The
chief appraiser gives taxing units a list of those taxable properties that lhe chief appraiser
knows aboul bul are not included in the appraisal roll certillcation. These properties also are nol
on the list of propertles thal are still under protesl. On this list of properties, the chief appraiser
includes the market value, appraised value and exemptions for the preceding year and a
reasonable estjmate ofthe market value. appraised value and exemplions for the current year.

Use the lower market, appraised or taxable value (as appropriate). Enler the total value of
property not on the certilled roll lsrox rucodes2601(d)

C.Total value under protost or not certified. Add A and B

$o

$o

" Please contact Chief Apprasier to
obtain estimated Recognizable
values of property under paotest

$0

2021 tax csilings. Counties, cities and junior colleges ente.2021 total taxable value of homesteads wilh tax ceilings
These include the homesteads of homeowners age 65 or older or disabled. Other taxing unils enler 0. lf your taxing
unit adopted the tax ceiling provision in 2020 or a prioryear for homeowners age 65 or older or disabled, use this

srep $119 ,7 92,622
2'l 2021 total taxable value. Add Lines 18E and 19C. Subtracl Line 20. r7 Tex Tax codo 5 26 01216)

$794,431,320

$o

22. Total 2021 taxable value of properties in ter tory annexed afterJan. 1,2020. lnclude both real and personal

property. Enter the 202'l value of properly an territory annexed. 13 r"" rax code $ 26 012(17)

23. Total 2021 taxable valug of new improvements and new pgrsonal property located in nsw improvemgnts. New
means the item was not on the appraisal roll in 2020. An improvement is a building, structuae, fixture or fence erected
on or a{fxed to land. New addilions to existing improvements may be included if the appraised value can be
delermined New personal property in a new improvement must have been brought jnlo the taxing unit after Jan. 1 ,

2020 and be located in a new improvement. New improvements do include property on which a tax abatement

agreement has expired for 2021. 1e rex ru code t 26 012(17)

$5,652,0'17.00
Total adjustments to the 2021 taxable value. Add Lines 22 and 23

5s,652,017.00
Adjusted 2021 taxable value. Subtract Line 24 from Line 21

$788,779,303
26. 2021 NNR tax rate. oivide Line 17 by Line 25 and multiply by $100. '0 

rex rax code 126 04k)

0.3728160
27 COUNTIES ONLY. Add together the NNR tax rates for each type of tax the county levies. The lotal is the 2021 county

NNR tax rate. 21rer r cod. s 26 0.(d) 0.37281500

Texas Comptroller of Public Accounts

p€rcentage allowed by law. This rale acco'rnts for such lhings 6s salarios. llilii€s and dayro-day operations

by propeny iax revenue

revenuelax rate, bui occasionally decreases in a taxing unil's debl service willcause the NNR lax rate to be higherihan iie vote.-approvat ta{ rate

vor -\'y' e.g.!fr
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,?- :0lo NI&o r.\,are Ente. the 2020 M&O tax rale 0.39999990
29 lozo hxable value. adjNred lbractualand potenriilcoun'ordered adj$tnenB. Enler the amount in Line 8 ofthe No-New-Revenue Tax Rale

$7 43 ,054 ,777
30 Total 2020 M&O levy. Llultrply Lrne 28 by Llne 29 and drvide by $T00 $2,972,21a
31 Adjusted 2020 levy for calculating NNR M&O rate.

A. M&O taxes refunded for years preceding tax year 2020. Enter the amounl of M&O laxes refunded
in the preceding year for taxes before that year Types of refunds include court decisrons, Tax Code
Secton 25 25(b) and (c) correctrons and Tax Code Section 31.11 payment errorc. Do not include
retunds for tax year 2020. This line applies only to tax years preceding tax yeer 2020

$2,210
B. 2020 tares in TlF. Enter lhe amount of taxes pard inlo the lax increment fund for a reinvestmenl
zone as agreed by lhe taxing unit. lf the taxing unit has no 2021 captured appraised value rn Line 18D

enter 0. $o

$o

D. 2020 M&O levy adjustments. Sublract B from A. For taxing unit wilh C, subtract il discontihuing
function and add if receiving function

E. Add Line 30 to 3lD.
$2,210

$2,97 4,428
32. Adjusted 202'l t.xable value. Enter the amount in Line 25 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheel

$788,779,303
33. 2021 NNR M&O rate (unadjusted). Divrde Llne 31 by Line 32 and multiply by 5100 0.37709260
34. Rate adjustment for state criminaljustice mandate. '?3rd 

rdcodeS?5014

A. 2021 state criminaljustice mandate. Enter lhe amount spent by a county in the previous 12

months provrding tor the marntenance and operation cosl of keeping inmales in county-pa d facilities
after lhey have been sentenced. Do not include any stete reimbursement received by the county for the
same purpose.

B. 2020 state criminal justice mandate. Enter the anrount spent by a county in the 12 months phor to
the previous 12 months providing for the $aintenance and operation cost of keeping inmates ln couniy-
paid lacllities after they have been sentenced Do not include any state aermbursement received by the
county for the sarne purpose Enter zero ifthis is the firstlimethe mandate applies

so

s0

C. Sublract B lrom A and divde by Line 32 and mulliply by $100 0.00000000
D Enlerthe rate calculaled in C lf not applicable enter0 0.00000000
Rate adjustment lor indigent health care expenditures. )'r"' _a'code!:o0"r

A. 2021 indigent health care expenditures. Enler the amounl paid by a taxng unit provding for the
maintenance and operation cost of providing indigent heallh care for lhe pericd beginnrng on July 1,

2020 and e.ding on J!ne 30, 2021 ess any state assistance received for the same purpose

$0

B. 2020 indigent health care expenditures. Enter the amount paid by a taxing unit providing for the
maintenance and operalion cost of provrding indigent health care for lhe period beginning on July 1,

2019 and ending on June 30, 2020, less any state assislance received lor the same purcose

$o
C Subkact B fronr A and divde by Line 32 and mulUply by S100

D. Enterlhe rate calculated in C lf not applicable, enter0
0.00000000

0.00000000

u", b't/ p,g"l5j
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2021 Ta( Raro catcurrtion Workshesr - Taxlng Uniis other Than schoor oistrlcts orwater olstrlcts Fom 50.856

36

A. 2021 indiqent defense compensation expenditurcs- Enler lhe amount paid by a county lo provlde
appointed counsel tor indigenl rnd;viduals forihe penod beginning on July 1 2020 and ending on June
30, 2021. less any state grants received by the counly for the same purpose.

B. 2020 indigent defense compensation expenditures. Enter lhe amounl paid by a county lo provide
appointecl counsel for ndEent rndivduals for lhe period begrnning on July 1 , 20 1 I and ending on J une
30, 2020 less any state grants received by the county for lhe same purpose.

$65,243

0.00016735

Rate adiustment for county indigent defense compensation. 25ro'

0.000167347

o_oo492444

52

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by $100

D. [4u]tiply B by 0.05 and divide by Line 32 and multrply by $100

E. Enter the lesser of C and D lf not applicable, eflter 0

Rate adjustment for county hospital expenditures. )6 r'r r"cod'ix01'l

A. 2021 eligible county hospital expenditures. Enler the amount paid by the county or municipalrty to
maintain and operate an eligible county hospilal for the period beginning on July 1, 2020 and ending on
June 30. 2021

B. 2020 indigent defense compensation expenditures. Enter the amount paid by a county lo provide

appoinled counsel lor indigenl individuals for the period beginning on July 1, 2019 and ending on June
30, 2020. less any slate grants received by the county for the same purpose

C. Sublract B from A and divide by Line 32 and multiply by 5100

O. Multiply B by 0.08 and divide by Line 32 and multiply by $100

E. Enler the lesser of C and D if applicable. lf not applicable, enler 0

s0

$0

0

0.00000000

0.00000000

37

0.00000000

38. Rate adjustment for defunding municipality. This adjuslment only applies to a municipahly thal rs considered lo be a 
I

defunding municipaliiy for the cunenl tax year under Chapter 109 LocalGovemment Code Chapler 109. LocalGovemment
Code olly apphes lo -Lrcipajities wth a
populatlon of more than 250,000 and includes a writlen delermination by the Offce of the Govemor See T.x Code 26.0444 for

A. 2021 eligible county hospital expenditures. Enter the amounl paid by the county or munlcipality to
maintain and op€rate an eligible co!nty hospitalfor the period begin.ing on July 1. 2020 and ending on
June 30.2021. t0
B. 2020 eligible county hospital expenditures. Enter the amount paid by lhe county or municipality to
maintain and operate an eligible county hospilal for the period beginning on July 1, 2019 and ending on
June 30 2020.

C. Sublract B Lom A and divide by Line 32 and multiply by S100

D. Multiply B by 0 08 end divide by Line 32 and multiply by $100

E. Enter the lesser of C and D, if applicable lf not applicable, enter 0.

0

0.00000000
s0

0_3772599439 Adjusted 2021 NNR M&O rate. Add Lines 33 34O, 35D, 36E and 37E Subtract Line 38O

0.44151315

40 Adjustment for 2020 sales tax specifically to reduce property values. Cities, counties and hospital diskicts ihat collected
and spent additional sales tax on M&O expenses in 2020 should complete this line These entities willdeduct the sales tax gain

'ate fat 2021 in Seclion 3 Othertaxing units enlerzero

A. Enler the amount ol additional sales tax collected and spenl on I\r&O exp€nses in 2020, ifany.
Counties musl exclude any amount that was spenl for economic development grants from lhe amount
of sales tax spent

B. Divide Line 40A by Line 32 and multiply by $100

C. Add Line 408lo Line 39.

$506,816

0_06425321

41 2021 votecapproval M&O rate. Enter the rale as calculated by the appropriate scenario beLow Special Taxing Unit. ll the
taxing unii qualifes as a special taxing unit, multiply Line 40C by 1 08

Orher Taxing Unit. lf the taxing unil does not qualit as a speclal taxlng unit. multiply Line 40C by 1 035

0.45696610

Vol 3-t prs"!6

I
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D41 Oisaster Line 4'l (D41): 2021 voter-approval M&O rate tor taring unit affected by disaster declaration. lf the laxing unil is

located in an area declared a disasler area and at leasl one person is granted an exempton under Tax Code Section 11.35 ior
propeny located in the taxing unit. the governing body may direct the person c€lculating the vote.approval tax rate to caiculate
in the manner provided for a special taxing unit The taxing Lrnit shall contrnue 1o calculate the voter-approval tax rale ln thrs

manner untl lhe earlier of 1) the
first year in which totaltaxable value on the certiried appraisal rollexceeds ihe lotal taxable value oflhe tax year in which lhe
dlsaster occlrred, or 2) the third lax yeer after lhe lax year in whrch the

disaster occurred li the taxing unil qLrallfies under lhis scenario multiply Line 4OC by 1 08 
'?7r'rl ce!'?60"1')lfthe taxing unit does nol qualify. do not complete Drsaster L]ne41 (LineD41).

Total 2021 debt to be paid with property taxes and additional sales tax revenue.
Debt means the inleresl and principal that will be pajd on debis that:
(1) are paid by property taxes,
(2) are secured by properly laxes,
(3) are scheduled for payment over a period longer lhan one year, and
(4) are not classffied in the taxing unit s budget as M&O expenses.

A. Debt also includes contractual payments io other taxing unils that have iflcurred debts on behalf ofthis lexing unit, if those
debts meet lhe four conditions above lnclude only arnounts that wll be paid from property lax revenue. Do not inciude appraisal
district budget payments. lf the governing body of a taxing unit autho zed or agreed to authorize a bond, wafiant cenilicale of
obligation, or other evidence of indebted ness on or afrer Sept. 1 , 202 1 , venry if it meets lhe amended defn itjon of debl before

rnouorng rr nere

Enter debt amount

B, Subtract unencumbered fund amount used lo reduce lotal debt.

C. Subiracl certified amount spent from sales tax to reduce debt (enter zero if none)

s0

s0

$0

D, Subtract amount paid from other resources

E. Adjusted debt Subtract B. C and D ftom A
$o

$o

43. Certified 2020 excess debt collections. Enter the amount certified by the collector 29 rer Lr Codo S 26 Oi2(10) and 26 04(b)

$o

0.00000000

202'1 Tax RateCalculetion wo rksheet - Taxing Units Other Than Schooloistrlcts or water Dlstricis Fom SD856

$o
44. Adjusted 2021 debt. Subtract Line 43 from Line 42E

'100.00%

45. 2021 anticipated collection rats.

A. E nler the 202'1 anticipated collection rate cedifed by the collector 30 r!r' ra cod' i 26 0'(b)

E. lf the antEipated colleclion rate n A is lower lhan actual collection rales rn B. C and D, enter the lowesl colleciion rale from B,

C and D ll the anticipated rate n A is higher lhan at leasl one of the rates in the pior three years. enter lhe rale from A Note

thal the rate can be greater than 100%.lr r" r"cod't264(h)'(F')'d{r"2)

100.00%

A Fnrer the 2020 aclua co ect on rate. 74.00%

C. Enter lhe 2019 actualcollection rate 93.00%

O. Enter the 2018 actual colleclron rale 95.00%

02021 debt adiusted for collections. Divide Line 44 by Line 45E

2021 total taxable value. Enter the amount on Line 21 of lhe No-New-Revenue Tax Rate Worksheet
794,431,320

0.00000000

0.45696610
0isaster Line 49 (D49): 2021 voter-approval tax rate for taxing unit affecled by disasler declaration. Complete this
line if the taxing unit calculated the voler-approval tax rate in the manner provided foa a special taxing unit on Line
D41. Add Line D41 and 48. 0.00000000

D49

50 COUNTIES ONLY. Add togetherthe voler-approval tax rates for each type oftax the county levies The total is the 2021 county
voter-approval tax rale

0.45696610

vor 3'l p,g"4flc

48. 
12021 

debt rate. Drvrde Lrne 46 by Line 47 and mullrply by S100

49. 
12021 

voteFapproval tax rate. Add Lrnes 41 and 48
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efieclive lax rare and/orrollback la)( rale because it adopled lhe addrtronalsales iax.

51 Taxable Sales. For taxing units lhat adopled the sales lax in November 2020 or May 2021, enter the Complroller's estimale of

taxable sates fo. the previou s four q uaaters 
12 rd hx co4 I 

'?6 
Ild) Eslimates oftaxable sales may be obtained lhrough the

Complrollers Allocalion HistoicalSummary webpage Taxiflg units that adopted the sales lax before November2020. skip this
line

g

$o

Estimated sales tax r€venue. Countles exclude any amount that is or will be spent for economic developmenl grants

from lhe amount of estimated sales tax revenue. 33 r6x raxcd' !2604ro

Taxing units that adoptod the sales tax in Novsmber 2020 or in May 2021. Multiply the amount on Line 51 by the

sales lax rate (.01, .005 or .0025, as applicable) and multiply the result by .95. 34 r"' rax cone s 26 041(d)

-or-
Taxing units that adopted the sales tax belore Nov€mb€r 2020. Enter the sales tax revenue for the previous four
quarters. Do not multiply by .95.

$542,076
202'l total tarable value. Enter the amount from Line 21 of the No-New-Revenue Tax Rale Worksheet.

$794,431,320
54. Sales tar adjustment rate. Divide Line 52 by Line 53 and mulliply by $100 0.06823447

55. 202'1 N NR tax rate, unadjusted tor sales tax.3sro' rarcodes 26 u(c) Enter the rate from Line 26 or 27. as applicable, on

the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet 0.37281600

56. 202'l NNR tax rate, adjusted Ior sales tax.
Taxing units that adopted the sales tax in Novsmber 2020 or in May 2021 Subtract Line 54 from Line 55. Skip to
Line 57 if you adopted the additional sales tax before November 2020.

$o

57 2021 voter-approval tax rate, unadjusted for sales tar.361€( r'xc'des2604(c) Enter lhe rale from Line 49,Line
O49(disasler) or Line 50 (counties) as applicable, ofthe Voler-Approval Tax Rale Worksheet.

0.4s696510

2021 Tax Rate Calculation Workshee!- Taxlng Units OtherThan Schoololstricts or Water Olst.icts forn 5G856

0.388731532021 voter-approval tax rate, adiusted for sales tax. Subtract Line 54 from Line 5758.

unit s expenses are those necessar to meel lhe requirements of a permit rssued by the Texas Commission on Environr.ental Quality (TCEO) The taxing unil must provide the tax
assessorwith a copy of the TCEQ letler of determination that stales the porlion ollhe cost of lhe installation for pollutron control.

onty be completed by a taxing unit that uses M&O funds to pay ior a iacilily, device or method lor the control of air, waler or land pollution.

Certified expenses from the Texas Commission on Environmental Quality (TCEQ). Enter the arnount certified in

the determination letter from TCEO 37T'x rax cod" s 
'?6 

u5(d) The taxing unit shallprovide its tax assessor-collector with a

copy ofthe letler $ rer raxcodc $ 26045(ir

59

$0
60. 2021 total taxable value. Enter the amount from Line 21 of lhe No-New-Revenue Tax Rate Worksheel

$794,431,320
61. Additional rate ,or pollution control. Divide Line 59 by Line 60 and multiply by $100

0

62 2021 voter-approval tax rate, adjustod for pollution control. Add Line 61 to one ofthe following lines (as
applicable): Line 49, Line D49 (disaster), Lrne 50 (counlies) or Lioe 58 (taxing unils with lhe additional sales tax).

0.38873163

vor 3'\/ p"e"M1'
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a taxng unlt adopts a rale by applying any portion of the unused increment rate lhe irnused Incremenl rate lorthaiyee. would bezero.
The difference belween lhe adopled lax rate and voteFapproval lax rele is consideaed zero in the following scenarios:
. a lax yeat belote 2a2o , '0 

rer r'! cd' t 26 0r 314

.ataxyearinwhrchthemunicipatityisadefundingmunicipality,asdeiinedbyTaxcodesection26.o5ol(a)'rr{'r*cod'ss'?60501(a)'ndlc)or

. altet Jan. 1,2022, a lax year rn which the complroller determines lhat the county implemenled a budget reduclion or reallocation described by Local Govemment Code Section

1 20 OO2(a) without the required vote. approval 12 rer rocar Govl cod' t r 20 0071d) 
'nscu* 

Jan r ' 202?

This section should only be cornpleted by a taxing unit that does not meet the clefinition of a special taxing unil. 1rr'r rar c'de ! 26 6rlaxr)

0.00000000

63 2020 unused increment rate. Sublract the 2020 actual tax rate and the 2020 unused increment rate from the 2020
voter,approval tax rate. lf the number is less than zero, enter zero. lf the year is prior to 2021, enter zero.

0.00000000

64. 2019 unused increment .ats. Subtracl the 2019 actual tax rale and the 2019 uaused increment rate faom the 2019
vote.-approval tax rate. lf the number is less than zero, enter zero. lf the year is prior to 2021, enter zero.

0.00000000

65. 2018 unus6d increment rate. Subtract the 2018 actual tax rate and the 2018 unused increment rate from lhe 20'18

voleGapproval tax rate. lf the number is less than zeao, enter zero. lf ihe year is pdor to 2021, enter zero

0.0000000066 2021 unused increment rate. Add Lines 63.64 and 65

0_38873163

2021 voter-approval tax rate, adjusted for unused incremont rate. Add Line 66 lo one of the following lines (as

applicable): Line 49, Line D49 (disaster), Line 50 (counties), Line 58 (taxing units wilh the additional sales tax) or Line
62 (taxing units with pollution control).

67.

2021 Tax Rate calculation worksheet - Taxln Units Other Than SchoolOlstricG or $/at€r Olstricls

This section should only be completed by a taxing unit that is a municipality of less than 30,000 or a taxing unil that does not meet the dellnition of a special taxing unit.
,{5 TE I.!Codo S 26 063(.)ir)

0.37725994
Adjusted 2021 NNR M&O tax rate. Enter the rale from Line 39 of lhe Voter-Approval Tax Rale Worksheel58

$794,43'1,320

69. 202'l total taxable value. Enter the amounl on Line 21 of the No-New'Revenue Tax Rate Worksheet

0.062938103
70. Rate necessary to impose $500,000 in taxes. Divide 5500,000 by Line 69 and multiply by S100

0.0000000071 2021 debt rate. Enter the rate f.om Line 48 of the Voter- Approval Tax Rate Wo.ksheet

De minimis rate. Add Lines 68.70 and 71 0.4401980572

disut r mur calcularc irs emcrgency 
'evenu. 

nre and redrce ns voteGapprov.l rax ral. lor that yetr 16 rer rax cod' 523 012(b)

code Section 26 042(d), in the prior year. it must also reduce lts voter-approval tax mte for the curent tax year. '7 
ret r"'cod' s250a214

NOTE: This section will not apply to any taxing units in 2021. ll is added to implement Senale Eill 1438 (871h Reg!lar Sesson) and does not apply to a taxing unit thal

26.04(c-1) and 26 041(c-1)
ln future tax years, this seciion will apply to a taxrng unit olher than a special taxing unit that
. direcled the designaled officer or employee lo calculate the voterapproval tax rale ofthe taxing unit in the manner provided for a specialtaxing un( in the prior yeal and

for the taxing unI to the governing body exceeds the lotal taxable value of property laxable by the taxrng unit on January 1 of the tax year ir which the disaster occuned or the
disaster occurred four years ago ln future lax years, this section will also apply to a taxing unil in a disaster area that adopted a tax rate grealer than its
voler-approval t3x rate w(hout holdrng an eleclion in lhe pror year

d rsaster calculalion time period detailed in Tax Code Section 26 04 2(a ) beca use t has nol met lhe conditrons in Tax Code Section 26 04 2(aX 1 ) or (2)

vor l'V ers"!6

i
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rc5L
0.39999990

74_ Adjusted 2020 voter-approval tax rate. Use lhe laxing unit s Tax Rate Calculalion Worksheels from the prior yea(s) lo
complete this line lf a disaster occurred in 2020 and lhe
taxng unrt celculated its 2020 voter-approval tax rate using a multiplier of 1 08 on Disaster L ne 41 (D41) of the 2020 worksheet
due to a disaster enter lhe 2020 voterapproval lax late as calculated using a multrplier of 1 035 from Line 49

lf a disasler occuned prior to 2020 for which the taxing unit continued lo calculate its voler'approval tax rale using a multiplier oi
1 08 on Drsaster Lrne 41 (O41) rn 2020, complete lhe separate Adjusted VoteFApproval Tax Rate for Taxrng Units in Disaster
Arca Calculation Worksheel to reerlculate the voter-approval lax rate lhe taxing unit would have calculated ln 2020 if it had
generated revenue based on an adopted tax rete using a multiplier of 1 035 in lhe yea(s) following the disaster 48 Enter the
final adjusted 2020 voler approvaltax rate from lhe worksheet.

lf the taxing unit adopted a tax rate above the 2020 voter-approval lax rate without calculating a disaster tax rate or holding an
electron due to a disaster, no recalculation rs necessary Eflter the voler-approval lax rale lrom lhe p or year's worksheet.

0-39211641

75. Increase in 2020 tax rate due to disaster. Subtract L ne 74 from Line 73 -0.00788349

76 Adjusted 2020 taxable value. Enter the amount in Line 14 of the No-NewRevenue Tax Raie Worksheet.
5735,137,040

77 Emergency revenue. lL4ulliply L ne 75 by Line 76 and divide by $100 -s57,954.46

78 Adjusted 202'1 taxable value. Enler lhe amounl in Lrne 25 of lhe No-New-Revenue Tax Rate Worksheet

$788,779,303
79. Emergency revenu€ rate- Divide Line 77 by Line 78 and multiply by $1oo 'er!r 

ra( cod' !26 anb)
,0.00734736

80. 2021 votecapproval tax rate, adjusted for emergency revenu6. Sublract Line 79 from one ofthe following lines (as

applicable): Line 49, Line D49 (disaster), Line 50 (counlies) Line 58 (laxing units with the addilional sales lax), Line 62 (laxing

units w(h pollution control) or Line 67 (taxing units with the unused increment rate).

o 38873153

lndicate the applicable tolal tax rates as calculated above

No.new-revenue tal .ats. As applicable, enter the 2021 NNR tax rate from: Line 26, Line 27 (counties), or Line 56
(adjusted for sales tax).

lndicate the line number used: 26
0.37281600

Voter-approval tax rate As applicable, enter the 2021 voler-approval tax rate fromr Line 49, Line 049 (disasteo, Line
50 lcounties) Line 58 (adjusted for sales tax), Line 62 (adjusted for pollutron conkol), Line 67 (adjusted for unused
increment), or Line 80 (adjusted for emergency revenue)

lndicate the Iine number used
De minimis rate. lf applicable, enter lhe 2021 de minimis rate from Line 72.

58
0.38873163

0.4/179457

rax cone s5 26 0.(c.2).id (d.2)

print
here

rinted Name of axing nit
sign
here

Tax nil Representative

50-856 A7-2118

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax

votN-erg"W
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